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Kulturdepartementet 

Ku2025/01252 

Internetstiftelsens remissvar på delbetänkande Distribution av 
radio och tv i det nya medielandskapet 

Stiftelsen för Internetinfrastruktur (”Internetstiftelsen”) har beretts tillfälle att yttra sig 
över delbetänkande Distribution av radio och tv i det nya medielandskapet, SOU 
2025:116.  

Om Internetstiftelsen 

Internetstiftelsen är en oberoende, affärsdriven och allmännyttig organisation som 
verkar för ett internet som bidrar positivt till människor och samhälle. 
Organisationen säkerställer en robust och säker internetinfrastruktur som möter dagens 
och framtidens behov i Sverige, samtidigt som de främjar forskning, utbildning och 
undervisning med inriktning på internet. 

Internetstiftelsen ansvarar för internets svenska toppdomän .se samt drift och 
administration av toppdomänen .nu. Intäkterna från denna verksamhet 
finansierar allmännyttiga insatser. 

Genom satsningarna bidrar Internetstiftelsen till att öka den digitala kompetensen och 
resiliensen i samhället, stärka kunskapen om internetanvändning och dess påverkan på 
individ och samhälle samt utveckla identitets- och behörighetslösningar som förenklar 
inloggning och stärker säkerheten. 

Internetstiftelsens vision är att alla i Sverige vill, vågar och kan använda internet. 

Sammanfattning  

Internetstiftelsen begränsar sitt remissvar till frågan om prioritering av datatrafik vid 
extraordinära händelser. Internetstiftelsen delar Netnods bedömning att eventuella 
planer på trafikprioritering som frångår internets grundläggande principer för likvärdig 
trafikbehandling bör avstyrkas. Om frågan trots detta utreds vidare är det av yttersta vikt 
att detta sker med stor försiktighet och utifrån ett helhetsperspektiv där internets 
tekniska förutsättningar och grundläggande egenskaper beaktas. 

Inledning 

Även om Internetstiftelsen verkar för ett stabilt och säkert internet i Sverige bedömer vi 
att utredningens förslag och bedömningar huvudsakligen avser frågor som ligger 
utanför de områden som stiftelsen bevakar, såsom redaktionellt ansvar och krav på 
analog radio i nya fordon. Remissvaret begränsas därför till frågan om prioritering av 
datatrafik vid extraordinära händelser i kapitel 8. 
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Prioritering av datatrafik vid extraordinära händelser, kapitel 8 

Frågan om prioritering av datatrafik vid extraordinära händelser är komplex och 
aktualiserar grundläggande avvägningar mellan olika samhällsintressen, samt berör 
centrala egenskaper i internets arkitektur.  

Mot denna bakgrund bör eventuella åtgärder för trafikprioritering analyseras med stor 
försiktighet och utifrån ett helhetsperspektiv, där både tekniska förutsättningar, rättsliga 
aspekter och konsekvenser för internets grundläggande egenskaper beaktas. 

Internetstiftelsen delar i denna del i Netnods remissvar i ärendet daterat 2025-04-27, 
där Netnod menar ”att ett sådant förfarande skulle strida mot de gängse principerna för 
hur internet fungerar, där trafikbehandling som utgångspunkt ska vara likvärdig och ske 
enligt ”best effort”-principen. Även om utredningen inte lägger fram ett konkret 
förslag om att frågan ska utredas vidare, önskar Netnod i sammanhanget 
avstyrka från eventuella sådana planer.  

Om man trots detta väljer att utreda frågan vidare är det av yttersta vikt att man har 
internets olika lager i åtanke; prioritering på en nivå kan vara tekniskt ogenomförbar 
eller motverka sitt syfte på en annan. Netnod ser därför positivt på att utredningen har 
tagit detta i beaktande genom att tydligt visualisera internetinfrastrukturens olika 
förädlingsnivåer i figur 5.4. För att säkerställa kommunikationsförmågan vid kris krävs 
istället ett helhetsperspektiv på hur den generella robustheten kan stärkas.” 

------ 

Ärendet har beretts av senior bolagsjurist Clara Ludvigsson. 

För Internetstiftelsen 

Carl Piva, vd 
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